
UCHWAŁA Nr XI/80/25 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Miasta 
Głowno na zakup kotła lub kominka na biomasę w formie pelletu drzewnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940.) 
art. 400a ust. 1 pkt 21 i 22 w związku z art. 403 ust. 2 i 4 oraz ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54, poz. 834, poz. 1089, poz. 1222, 
poz. 1847, poz. 1853, poz. 1881, poz. 1914, poz. 1940 i poz. 1946) Rada Miejska w Głownie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Miasta 
Głowno na zakup kotła lub kominka na biomasę w formie pelletu drzewnego, stanowiący załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głownie 

 
 

Grzegorz Szkup 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FD397C7-5C94-4653-9FB2-C3540FBA553D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/80/25 

Rady Miejskiej w Głownie 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Miasta Głowno 
na zakup kotła lub kominka na biomasę w formie pelletu drzewnego 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy Miasta 
Głowno na zakup: 
1) kotła na biomasę spełniający wymogi Rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 

28 kwietnia 2015 r., zwany dalej – kocioł na biomasę spełniający wymogi „ekoprojektu”; 
2) kominka na biomasę spełniający wymogi Rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1185 z dnia 

24 kwietnia 2015 r., zwany dalej – kominek na biomasę spełniający wymogi „ekoprojektu” - 
zlokalizowanych na terenie Gminy Miasta Głowno. 
2. Warunkiem udzielenia dotacji celowej, o której mowa w ust. 1 jest zabezpieczenie środków 

w danym roku budżetowym na ten cel. 
§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) Gminie – rozumie się przez to Gminę Miasto Głowno; 
2) kosztach kwalifikowanych przedsięwzięcia – rozumie się przez to wydatki poniesione na zakup 

fabrycznie nowych urządzeń do produkcji energii; 
3) umowie o dofinansowanie przedsięwzięcia – rozumie się przez to umowę zawartą pomiędzy 

właścicielem nieruchomości a Gminą o udzielenie dotacji w formie refundacji na 
dofinansowanie zakupu źródła ciepła; 

4) biomasie – rozumie się pellet drzewny. 
§ 3. 1. Dotacja będzie udzielana na pokrycie kosztów zakupu kotła lub kominka na biomasę 

w budynkach mieszkalnych lub lokalach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Miasta 
Głowno, realizowanych przez podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych, 
w szczególności: 
1) osoby fizyczne; 
2) osoby prawne; 
3) przedsiębiorcy; 
4) wspólnoty mieszkaniowe. 

2. Dotacja może być udzielona podmiotom, o których mowa w §3 ust. 1 pkt 1 litera a - c, które 
dysponują tytułem prawnym do nieruchomości lub lokalu mieszkalnego (wynikającym 
w szczególności z prawa własności, użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego, 
stosunku zobowiązaniowego, decyzji administracyjnej zarządu). 

3. W przypadku, gdy nieruchomość lub lokal mieszkalny jest przedmiotem współwłasności, 
dotacja przysługuje tylko jednemu współwłaścicielowi – Wnioskodawcy i na nim spoczywa 
odpowiedzialność za realizację zadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FD397C7-5C94-4653-9FB2-C3540FBA553D. Podpisany Strona 1



4. W przypadku, gdy nieruchomość lub lokal mieszkalny, w którym będzie realizowane zadanie 
jest przedmiotem współwłasności wszyscy współwłaściciele muszą wyrazić zgodę na realizację 
zadania przez Wnioskodawcę. 

§ 4. 1. W rozumieniu unijnego prawa konkurencji udzielana jest dotacja wnioskodawcy, który 
prowadzi działalność gospodarczą rozumianą jako oferowanie towarów lub usług na rynku w tym 
działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, w związku z nieruchomością lub lokalem 
wykorzystywanymi do prowadzenia tej działalności, które stanowić będzie pomoc de minimis lub 
pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie o której mowa w: 
1) Rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. 
L. z 2023 r. poz. 2831) w okresie obowiązywania tj. do dnia 31 grudnia 2030 r. 
z uwzględnieniem 6-miesięcznego okresu przejściowego; 

2) Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. U. UE. L. z 2013 r. Nr 352, str. 9 z późn. zm.) w okresie obowiązywania tj. do dnia 
30 czerwca 2033 r. z uwzględnieniem  6-miesięcznego okresu przejściowego; 

3) Rozporządzenie Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE. L. z 2014 r. Nr 190, str. 45 z późn. zm.) w okresie 
obowiązywania tj. do dnia 31 grudnia 2029 r. z uwzględnieniem 6-miesięcznego okresu 
przejściowego. 
2. Wnioskodawcy, dla których uzyskanie dotacji dla podmiotów prowadzących działalność 

o charakterze gospodarczym stanowi: pomoc de minimis lub pomoc de minims w rolnictwie, 
zobowiązani są dołączyć do wniosku: 
1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

w rybołówstwie otrzymane w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości tej 
pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie oraz informacje, o których mowa w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 702); 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 
(Dz.U.2024.40) albo rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz.U. z 2010r. Nr 121, poz. 810)”. 
3. Wnioskodawcy, dla których uzyskanie dotacji stanowi pomoc de minimis w rybołówstwie 

zobowiązani są dołączyć do wniosku: 
1) wszystkie zaświadczenia albo oświadczenia oraz informacje, o których mowa 

w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 
§ 5. 1. Dotacja przyznawana będzie na zakup kotła lub kominka na biomasę w wysokości 50% 

kosztów zakupu, lecz nie więcej niż 2000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych zero groszy).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FD397C7-5C94-4653-9FB2-C3540FBA553D. Podpisany Strona 2



2. Podatek VAT może być ujmowany w koszcie całkowitym zadania, jeżeli Beneficjent nie jest 
zarejestrowanym podatnikiem podatku VAT albo będąc zarejestrowanym podatnikiem podatku 
VAT, nie ma prawnej możliwości jego odliczenia na mocy stosownych przepisów w tym zakresie. 

§ 6. 1. Dotacja przysługuje Wnioskodawcy, u którego nastąpi całkowita likwidacja 
dotychczasowego starego źródła ciepła. 

2. Dotacją może być objęta wymiana źródła ciepła jedynie na urządzenia fabrycznie nowe 
i zamontowane po raz pierwszy oraz spełniające normy określone przepisami prawa i dopuszczone 
do użytkowania na terenie Polski. 

3. Urządzenia, o których mowa w §1 ust. 1 muszą spełniać wymogi uchwały nr XLIV/548/17 
Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 24 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia na 
obszarze województwa łódzkiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 
spalanie zmienionej uchwałą nr L/597/22 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 22 listopada 
2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa łódzkiego 
ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

4. Urządzenia, o których mowa w §1 ust. 1 pkt 1 muszą posiadać dokument świadczący 
o spełnieniu wymogów tzw. „klasy 5” oraz „ekoprojektu” wydany przez akredytowaną jednostkę 
zgodnie z wymogami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 
1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla kotłów na paliwo stałe, dodatkowo: 
1) kotły powinny być wyposażone w automatyczny podajnik paliwa; 
2) kotły nie mogą być wielopaliwowe oraz posiadać rusztu awaryjnego lub przedpaleniska, ani 

elementów umożliwiających ich zamontowanie. 
§ 7. 1. Wnioski składa się w terminie wyznaczonym przez Burmistrza Głowna w stosownym 

ogłoszeniu opublikowanym na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Głownie oraz 
zamieszczonym na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Głownie. 

2. Ustala się termin składania wniosków o dotację z budżetu Gminy Miasta Głowno – 
nie później niż do 10 listopada roku kalendarzowego, w którym nastąpi realizacja zadania. 

§ 8. 1. Dotacje celowe przyznawane będą według kolejności składanych wniosków do 
wyczerpania środków finansowych na ten cel w budżecie w danym roku budżetowym. 

2. W przypadku, gdy wniosek nie jest kompletny, Burmistrz Głowna wzywa Wnioskodawcę do 
uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni od otrzymania wezwania. 

3. W przypadku nieuzupełnienia wniosku w terminie, o którym mowa w ust. 2, wniosek zostaje 
pozostawiony bez rozpoznania. 

4. Datą złożenia wniosku jest data wpływu do Urzędu Miejskiego w Głownie. 
5. O kolejności przyznania dotacji decyduje data wpływu wniosku do Urzędu Miejskiego 

w Głownie. 
6. Rozpatrywane będą wyłącznie wnioski kompletne, spełniające wymogi określone 

w niniejszym Regulaminie oraz złożone w wyznaczonym terminie. 
§ 9. 1. Warunkiem uzyskania dotacji jest: 

1) złożenie w terminie, o którym mowa w §7 ust. 1 wniosku o udzielenie dotacji wraz 
z załącznikami; 

2) zawarcie z Gminą Miasta Głowno umowy o udzielenie dotacji na warunkach określonych 
w niniejszym regulaminie z zastrzeżeniem §8 ust. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FD397C7-5C94-4653-9FB2-C3540FBA553D. Podpisany Strona 3



2. Gmina Miasta Głowno zawiera z Wnioskodawcą umowę o udzielenie dotacji, jeżeli spełnione 
zostały wszystkie wymagania określone w niniejszym regulaminie. 

3. Rozliczenie dotacji ze środków budżetu Gminy Miasta Głowno winno nastąpić w terminie 
30 dni od daty zakupu kotła lub kominka na biomasę, lecz nie później niż w terminie do dnia 
15 grudnia w roku, w którym przyznano dotację. 

4. Rozliczenie następuje poprzez przedłożenie dokumentów potwierdzających zrealizowanie 
zadania: 
1) kopia potwierdzonej za zgodność z oryginałem faktury dokumentującej zakup kotła lub 

kominka wraz z potwierdzeniem zapłaty. Faktury wystawione przed dniem zawarcia umowy 
nie będą rozliczane; 

2) etykietę energetyczną; 
3) certyfikat/ świadectwo potwierdzające spełnienie wymogów dotyczących ekoprojektu 

(ecodesign); 
4) dokument potwierdzający złomowanie dotychczasowego nieefektywnego źródła ciepła lub 

w przypadku pieca kaflowego, kominka czy kuchni węglowej dokumentu potwierdzającego 
trwałe odłączenie od przewodu kominowego. 
5. Dotacja będzie wypłacana przelewem na wskazany przez Wnioskodawcę rachunek bankowy, 

w ciągu 14 dni od prawidłowego rozliczenia, o którym mowa w ust. 4. 
6. Wnioskodawca jest zobowiązany do zachowania trwałości projektu przez okres 5 lat od daty 

zakończenia inwestycji na zasadach określonych w umowie. 
7. W przypadku dokumentów przedkładanych w postaci kopii, zastrzega się konieczność 

okazania oryginału dokumentu do wglądu. 
8. Dotacja nie przysługuje w przypadku: 

1) zakończenia zadania przed dniem zawarcia umowy; 
2) wymiany dotychczasowego ekologicznego źródła ciepła na inne ekologiczne źródło ciepła; 
3) zakup ekologicznego źródła ciepła do nowo wybudowanego budynku mieszkalnego/lokalu 

mieszkalnego/lokalu użytkowego, jako pierwszego źródła ciepła w obiekcie budowlanym; 
4) wymiany dotychczasowego nieekologicznego źródła ciepła na nowe ekologiczne źródło ciepła 

w przypadku, gdy w budynku mieszkalnym/lokalu mieszkalnym/lokalu użytkowym istnieje już 
inne ekologiczne źródło ciepła; 

5) wykonania prac projektowych i montażu urządzeń. 
§ 10. 1. Zastrzega się możliwość kontroli na etapie realizacji, po realizacji oraz w trakcie okresu 

zachowania trwałości projektu, o którym mowa w §9 ust. 6. 
2. Kontrola, o której mowa w ust. 1 obejmuje dokonywanie oględzin i wykonywanie 

dokumentacji fotograficznej oraz spisanie protokołu z kontroli. 
3. Zasady i tryb zwrotu dotacji szczegółowo określają przepisy art. 251 i art. 252 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FD397C7-5C94-4653-9FB2-C3540FBA553D. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XI/80/25 RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Miasta Głownona zakup kotła lub kominka na biomasę w formie pelletu drzewnego
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 3


	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 4


	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8
	ust. 5 w zał.1 § 8
	ust. 6 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	ust. 4 w zał.1 § 9
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 9 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 9 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 9
	ust. 6 w zał.1 § 9
	ust. 7 w zał.1 § 9
	ust. 8 w zał.1 § 9
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 8
	pkt 3 w zał.1 § 9 ust. 8
	pkt 4 w zał.1 § 9 ust. 8
	pkt 5 w zał.1 § 9 ust. 8


	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10




